
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного образования 

районный дом детского творчества

П Р И К А З  №16-1 26.02.2020

Об устранении нарушений, согласно 
предписания №3\1\1 от 10.02.2020г.
Отделения надзорной деятельности 
и профилактической работы 
по Мильковскому району.

На основании предписания № 3\1\1 от 10.02.2020 г. Отделения надзорной 
деятельности по Мильковскому району по устранению нарушений обязательных требований 
пожарной безопасности, 
приказываю:

1.
2.

3.

Утвердить план по устранению нарушений, согласно предписания № 3\1\1 от
10.02.2020г. (Приложение №1).
Вести контроль за соблюдением сроков устранения нарушений. Ответственный: 
Королева Н.А. - зам. директора по АХР.
Предоставлять отчеты по исполнению предписания и устранению нарушений в 
Отделение надзорной деятельности по Мильковскому району в сроки, указанные в 
предписании. Ответственный: Королева Н.А. - Зам. директора по АХР.

Н.А. Супрунова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О Подпись Дата
Королева Н.А. £ в - О Л .  f c ) M )



Приложение №1 
к приказу 16-1 
от 26.02.2020г.

План
по устранению нарушений МКУДО РДДТ в соответствии с предписанием № 3/1/1 от 10 

февраля 2020 г. об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по 

предотвращению угрозы возникновения пожара

№ Вид нарушений Перечень 
мероприятий по 

устранению

Срок
устранения

Ответственный

1 В отступление от проектных 
оешений в здании на втором этаже 
снята дверь, препятствующая 
распространению опасных 
факторов пожара на путях 
эвакуации (из помещения позиция 
№ 7 Технического паспорта в 
помещение позиция № 9, из 
помещения № 20 в помещение № 
24), тем самым произведены 
изменения конструктивных, 
объемно-планировочных и 
инженерно-технических решений 
здания.

Привести 
технический 
паспорт на здание 
дома творчества в 
соответствии с 
изменениями 
конструктивных, 
объемно­
планировочных и 
инженерно- 
технических 
решений здания

01.08.2020 Супрунова Н. А. 
Королёва Н. А.

2 В отступление от проектных 
решений в здании на втором этаже 
в помещении (позиция № 14 
Технического паспорта) возведена 
внутренняя перегородка делящая 
помещение на две части, и сделана 
дополнительная дверь, ведущая в 
коридор, тем самым произведены 
изменения конструктивных, 
объемно-планировочных и 
инженерно-технических решений 
здания.

01.08.2020

3 В отступление от проектных 
решений в здании на втором этаже 
в помещении (позиция № 15 
Технического паспорта) сделана 
дверь, ведущая в помещение 
(позиция № 16 Технического 
паспорта), (позиция № 30 
Технического паспорта) сделана 
дверь, ведущая в помещение 
(позиция № 20 Технического 
паспорта), (позиция № 32, № 33 
Технического паспорта) сделана 
дверь, ведущая в коридор, тем 
самым произведены изменения 
конструктивных, объемно­
планировочных и инженерно- 
технических решений здания.

01.08.2020



4 В отступление от проектных 
решений в здании на втором этаже 
в помещении (позиция № 19 
Технического паспорта) снесена 
внутренняя перегородка, 
отделяющая от помещения 
(позиция № 18 Технического 
паспорта), тем самым произведены 
изменения конструктивных, 
объемно-планировочных и 
инженерно-технических решений 
здания

01.08.2020

5 В отступление от проектных 
решений в здании на втором этаже 
из лестничной клетки (позиция № 
30 Технического паспорта) 
демонтирована дверь, ведущая в 
помещение (позиция № 31 
Технического паспорта), тем самым 
произведены изменения 
конструктивных, объемно­
планировочных и инженерно- 
технических решений здания

01.08.2020

6 В отступление от проектных 
решений в здании на первом этаже 
из помещения (позиция № 23 
Технического паспорта) в 
помещение (позиция № 22 
Технического паспорта) в место 
двери (согласно Технического 
паспорта) встроен в стену шкаф, 
тем самым произведены изменения 
конструктивных, объемно­
планировочных и инженерно- 
технических решений здания

01.08.2020

7 На путях эвакуации в общих 
коридорах первого и второго этажа 
здания, применяются материалы 
(линолеум) для отделки полов с 
более высокой пожарной 
опасностью, чем класс КМ2

Предоставить 
сертификат на 
линолеум

01.08.2020 Супрунова Н. А. 
Королёва Н. А.




